Pesquisa Nacional por Amostra de Domicilios Continua - PNAD Continua

/Populagﬁo em ldade
de Trabalhar

Estimada em 17.641 mil pessoas,
aumentou em 201 mil pessoas, (
1,2% em relagdo ao mesmo
periodo do ano anterior).
Entretanto, em relagdo ao
trimestre anterior, ndo houve
variagao estatisticamente
significativa.
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4° Trimestre de 2019
Taxa de Desocupacgao

P

Populagao Ocupada

Estimada em 10.243 mil pessoas,
aumentou em 203 mil pessoas, (
2,0% em relagdo ao mesmo
periodo do ano anterior).
Entretanto, em relagdo ao
trimestre anterior, ndo houve
variagao estatisticamente
significativa.
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Populacao
Desocupada

Estimada em 1.071 mil pessoas,
nao apresentou variagao
estatisticamente significativa em
relacdo ao mesmo trimestre do
ano anterior e, também, em
relagdo ao trimestre anterior.
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Estimada em 9,5%, ndo apresentou variagao estatisticamente significativa em relagdo ao mesmo trimestre
do ano anterior e, também, em relagdo ao trimestre anterior.
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Rendimento Médio Real Habitual de Todos os Trabalhos

Estimado em R$ 2.025, ndo apresentou variagdo estatisticamente significativa em relagdo ao mesmo
trimestre do ano anterior e, também, em relagdo ao trimestre anterior.
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Nivel da Ocupacgao

Estimado em 58,1%, ndo
apresentou variagdo
estatisticamente significativa em
relagdo ao mesmo trimestre do
ano anterior e, também, em
relagdo ao trimestre anterior.

Empregados no Setor Privado

10,0
9,0
8,0
7,0
6,0
5,0
4,0
3,0
2,0
1,0
0,0

Com carteira de trabalho assinada

Estimados em 3.666 mil pessoas, ndo apresentou variagdo estatisticamente significativa em relagdo ao
mesmo trimestre do ano anterior e, também, em relagdo ao trimestre anterior.

Sem carteira de trabalho assinada

Estimados em 1.242 mil pessoas, ndo apresentou variagdo estatisticamente significativa em relagdo ao
mesmo trimestre do ano anterior e, também, em relagdo ao trimestre anterior.
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1) IPCA médio dos trimestres.

Divulgagdo: sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020



